S. Isidori martyris.) De cuius martyrio sermonem Metaphrastes
contexit, ut est apud Lippomanum.

S. Auiti Episcopi.) Gr. Tur. libr. 2. hist. Beda, Vsuardus, & Ado in
Chron. Nominatus est autem Alchimus, Auitus, uir tum sanctimo-
rum doctrinae laude clarus. Cuius libri sex, heroico uersu in
Genesim, & Exodum, conscripti, Viennae afferuari dicuntur. Inter
fuit is in Concilio Epaunensi.

SS. Ingenuini, & Albini.) Ex Martyrologio M.S. Ingenuini memi-
nit Paulus Diaconus lib. 3. cap. 12. uitam scripsit Bartholomaeus Tri-
dentinus.

S. Bertulfi.) Cuius uitam, ueteri stylo exaratam, elegantius reddi-
tam, Surius retulit in uolumen. 1. de Sanctis. Ex Calendario, & Indi-
culo Belgii.

Octavo idus Februarij.

S. Dorotheæ.) Cesariensis scilicet. Fuit enim altera Alexandrina-
de sua scribit Eusebius lib. 8. cap. 27. & Rufinus capit. 16. Huius res,
further actas, & illas quidem multas narrat, Thomas de Chempis
litr. 8. Vitam habet Surius, & Vuicellius ite. Beda, Vsuardus, & Ado
in Martyrologiis.

Theophilus Scholasticus.) Cuius martyrium exponitur in actis
Dorotheæ. Fuit autem hic in causis fictis agendis uersatus, qui pro-
pterea Scholasticus ab Vsuardo nominatur, ab aliis declama-
tor.

S. Faustæ virginis, & sociorum.) Quorum martyrium accepimus è
tabulis græcis.

SS. martyrum, Siluani Episcopi, Lucae diaconi.) Latine reddimus,

M 3 quod

NOTATIONES.

quod de horum martyrio, græcis litteris consignatum est.

Romæ, SS. Martyrum, Saturnini, Theophili, & Reuocati.) Ex M.S.
martyrologio, & R.

S. Soteris.) De qua S. Amb. lib. 3. & 4. de virginibus, Beda, & in ex-
trema parte libri de martyrio S. Pancratii.

S. Antholiani. Cuius uitam memorie ad posteritatem prodidit
Proiectus, Episcopus Aruernorum; ac meminit præterea Gr. Tur.
lib. de gloria mart. capi. 65. Vsuardus item, ac Beda, qui Anatholium
illum uocat, sed passim in codicibus uetustis, recte exaratis, legimus
Anthoenum.

S. Vedasti.) Huius res, sancte gestas, prium litteris mandauit Al-
cuinus. Eas legi licet apud Bedam tom. 3. & apud Surium tom. 1. Ex-
stat etiam liber de eius miraculis ab Haimyno editus; alter præ-
rea de eiusdem uirtutibus. De eo scribunt quoque, & S. Antoninus,
& Beluacensis, & alii.

S. Amandi.) Vsuardus, Beda, S. Antoninus in chron. par. 2. titu. 12.
Illiua uita, a quodam Philippo olim contexta, a Surio refertur in uo-
lumen 1. de Sanctis.

SS. omnium Traiecti Episcoporum.) Ex calendario, & Indiculo
Belgii. De singulis autem nos suo loco.

In Græcia S. Bucoli, Smyrnæ Episcopi, ut in Menologio, & horo-
logio scriptum est. Fuit is, Ioannis Apostoli discipulus, habuitque
in episcopatu successorem, B. Polycarpum.

Septimo idus Februarij.

S. Auguli Episcopi.) Ado, Vsuardus, Beda, Vandelbertus, & Her-
manus.

Sanctorum Trium millium martyrum.) Ut litteris græcis proditū
est, a quibus accepimus, quæ de iis ipsis in Martyrologium nostrum
retulimus.

S. Sancti Adaucti martyris.) Huius, & aliorum innumerabilium so-
ciorum martyrium Eusebius exponit lib. 8. ca. 23. Ruf. c. 11. & Nice-
phorus. Hunc plerique Adauctum uocant, sed Adaucum pronuncia-
ri de-

ni debere, ostendunt græca Eusebii monumenta.
S.Moysetis.) Sozomenus lib.8.cap.38.Ruffinus lib.11.cap.6.hist.
eccl.Cassiodorus lib.8.c.1.Trip.hist.
S.Antoninus in chron.par.2.tit.5.Heraclides monachus cap.8.
Vſuardus, ac Beda præterea copiosius.
S.Chryſolii.) Ex calendario, & Indiculo Belgii.
S.Iulianæ uiduæ.) S.Ambroſius in fer.de inuict.corp.SS.Vitalis, &
Agricolæ.Ex M.S.cod.
Sancti Pauli.) Helias Capreolus in annalibus Brixiae ciui-
tatis.

Sexto idus Februarij.

Sancti Inuentii Episcopi.) Ex calendario ecclesiæ Papiensis: at
Ado, Vſuardus, & Equilinus, huius diem natalem adscribunt pridie
idus Septembris. Eius uitam primo scripsit Paulus diaconus; deinde
Iacobus Guallius lib.2.c.5.de epp.Papiæ.Inuentum alii dicunt, nos
Inuentum scripsimus, ut plerique omnes.

S.Corinthæ.) Martyrium scribit Dionysius Alex.apud Euseb.lib.
& cap.34.hist.eccl.& apud Nicephorum.Beda, Vſuardus, & alii me
minerunt. Conuitam falso quidam nominant.

SS.Dionysii, Aemiliani, & Sebastiani.) Vſuardus, Vandalbertus,
Beda, & cod.M.S.

SS.Pauli Episcopi, Lucii, & Cyriaci.) Ex M.S. & Martyrolo-
gio R.

S.Theodori martyris.) Cuius res fortiter sancteque pro C H R 1-
110 gestæ, cum a Metaphraste concione celebrantur, tum ab eccl
esiæ Græca concinuntur, ut in Horologio traditæ sunt.

SS.martyrum, Marthæ & Mariæ.) Harum martyrium expressimus
tabulis græcis.

S.Salomonis martyris,) Eulogius, & Vſuardus.

S.Pauli Episcopi.) Huius uitam a Berchario presbytero Dadonis
Virdunensis Episcopi iussa scriptam, Surius retulit in uolumen 1.
de Sanctis.

NOTATIONES.

Quinto idus Februarij.

S. Apolloniae.) Martyrium scribit Dionysius Alexandrinus, apud Eusebium lib.6.cap.34.historiae eccl. Vsuardus item, ac Beda breui ter in Martyrol.

S. Nicephori martyris.) Ex monumentis Græcis, atque ex sermo ne Simonis Metaphrastis, qui extat apud Lippomanum.

SS. Ammonis, & Alexandri.) Vsuardus, & Beda.

S. Ansberti.) Vita, iam ab Angrado conscripta, apud Surium extat in uol. I.

Quarto idus Februarij.

SS. martyrum, Irenæi, Zotici & sociorum.) Ex Beda, Vsuardo, Adone, & ex annalibus ecclesiasticis, & martyrologiis, manu scriptis. In Deciana persecuzione.) Anno Domini circiter CCLV. Gallo, & Volusiano confit. Quo anno exoritur ultio uiolati nominis Christiani, & quatenus ad profligandas ecclesias, id quod Orosius lib. 7.c.21.scribit edita Decii cucurrerunt; eatenus incredibilium morborum pestis extenditur. Nulla ferè prouincia Romana, nulla ciuitas, nulla domus fuit, quæ non illa generali pestilentia correpta, atque uaestata sit. De hac acerbissima peste, Sancti Cypriani martyris sermo extat, de mortalitate inscriptus, sicut eiusdem meminit Eusebius, ac Nicephorus itē. qua in calamitate mirifice eluxit pietas Christianorum: qui adeo immenso quodam charitatis ardore erant inflammati, ut minime suæ parentes uitæ, sed ipsi sibi inter se firme adhærescentes eos, qui morbo opprimebantur, nulla sui cura, aut cautione exhibita, sedulo inuiserent, illis inferuerent assidue, pro uiribus ob Christi amorem eosdem curarent: ipsique aliorum mortem in se deriuantes, libenter ex hac uita decederent. Porro Deciana persecutio septima numeratur. Occiso enim Philippo Imperatori, qui ad tuendam fidem